



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

CEP 35.930-027 - ESTADO DE MINAS GERAIS

0

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTARIA DOS SERVIÇOS (ANUAL)

EDITAL DE CONCORRENCIA PÚBLICA Nº

10/1/2024

REFERÊNCIAS DE PREÇOS: TABELAS SINAPI SETEMBRO/2024 (ONERADA), SEINFRA (SETOP) - REGIÃO CENTRAL AGOSTO/2023 – (SEM DESONERAÇÃO), SUDECAP: JULHO/2024 (ONERADA)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA EM LOGRADOUROS E AREAS NO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE/MG, CONFORME PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERENCIA E PLANILHAS EM SEUS ANEXOS.

BDI ADOTADO:

27.04%

ITEM 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

R\$ 609.361,80

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DOS SERVIÇOS					
1.1	CPU 01	ACORDÃO 2622/2013 TCU	CANTEIRO E ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS/OBRAS (ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA INFRAESTRUTURA)	MÊS	12,00	R\$ 39,971,78	R\$ 50,780,15	R\$ 609,361,80

ITEM 02 - SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL

R\$ 1.463.000,00

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
2.1			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA					
2.1	CPU 02	MERCADO	EXECUÇÃO DE VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS, SARJETAS, PASSEIOS, PRAÇAS, JARDINS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, COLETA E TRANSPORTE PARA O DESTINO FINAL E DESCARGA.	M2	20,900,000,00	R\$ 0,05360	R\$ 0,07	R\$ 1,463,000,00

ITEM 03 - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

R\$ 5.397.745,11

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
3.1			PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA					
3.1	CPU 03	MERCADO	EXECUÇÃO DE CAPINA MANUAL EM LOGRADOUROS COM E SEM PAVIMENTO DE RUAS, SARJETAS, PASSEIOS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, INCLUSIVE LIMPEZA, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS GERADOS PARA DESTINAÇÃO FINAL E DESCARGA.	M2	596,988,00	R\$ 1,40	R\$ 1,78	R\$ 1,062,638,64
3.2	CPU 04	MERCADO	EXECUÇÃO DE CAPINA MECANIZADA EM LOGRADOUROS COM E SEM PAVIMENTO, DE RUAS, SARJETAS, PASSEIOS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, INCLUSIVE LIMPEZA, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS GERADOS PARA DESTINAÇÃO FINAL E DESCARGA.	M2	1,193,976,00	R\$ 0,78	R\$ 0,99	R\$ 1,182,036,24
3.3	CPU 05	MERCADO	EXECUÇÃO DE LIMPEZA E RASPAGEM MANUAL DE GUIAS E SARJETAS EM LOGRADOUROS COM E SEM PAVIMENTO, DE RUAS, SARJETAS, PASSEIOS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, INCLUSIVE LIMPEZA, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS GERADOS PARA DESTINAÇÃO FINAL E DESCARGA.	M2	1,790,964,00	R\$ 0,46	R\$ 0,59	R\$ 1,056,668,76
3.4	CPU 06	MERCADO	EXECUÇÃO DE ROÇADA MANUAL EM RUAS, BORDAS DE CORREGOS, PRAÇAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, COLETA, TRANSPORTE PARA O DESTINO FINAL E DESCARGA.	M2	298,494,00	R\$ 1,31	R\$ 1,66	R\$ 495,500,04
3.5	CPU 07	MERCADO	EXECUÇÃO DE ROÇADA MECANIZADA EM RUAS, BORDAS DE CORREGOS, PRAÇAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, COLETA, TRANSPORTE PARA O DESTINO FINAL E DESCARGA.	M2	1,193,976,00	R\$ 0,63	R\$ 0,80	R\$ 955,180,80
3.6	CPU 08	MERCADO	EXECUÇÃO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO/BUEIROS/RALÓS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, COLETA, TRANSPORTE PARA O DESTINO FINAL E DESCARGA.	UNID.	3,168,00	R\$ 63,75	R\$ 80,98	R\$ 256,544,64
3.7	CPU 09	MERCADO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE MEIO FIO, COM CAL HIDRATADO, INCLUSIVE ADIÇÃO E FIXADOR (MANUAL E/OU MECANIZADA)	M2	101,612,53	R\$ 3,01	R\$ 3,83	R\$ 389,175,99

TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS PARA A LIMPEZA URBANA (ANUAL)

R\$ 7,470,106,91

OBS: TODOS OS INTENS INCLUEM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS, INSUMOS, FERRAMENTAL, EQUIPAMENTOS, COLETA E TRANSPORTE DOS MATERIAIS INERTES

João Monlevade(MG), 01 de Outubro de 2024

MARCO ANTONIO PENIDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

DILERMANDO DE ARANDA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG 49.378/D